
UNDERVATTENSBINGO

Häng med ner under ytan! 
Upptäck den fantastiska världen under ytan med vårt undervattensbingo! 

Följ vår livsändning från den stora fiskvandringen i Hargsån under april 2025
och spana efter häftiga arter att kryssa på din bingobricka. 

Ett roligt sätt att upptäcka några av våra mest kända och okända fiskarter. 
Skriv ut bingobrickan på papper eller spara ned den digitalt. 

Lycka till, ha kul och lär dig något nytt om Sveriges häftiga fiskar.  

ÖRING MÖRTNORS

ID GÄRSGÄDDA

ABBORRE BRAXENFLODNEJONÖGA

Illustrationer: Wilhelm von Wright 



Livesändningen i Harg är en del av projektet Fiskevård i Norra
Roslagen som drivs av WWF och Upplandsstiftelsen med

finansiering från Apotea.

 Projektet vill bidra till att förbättra förutsättningarna för rovfisk och
biologisk mångfald i kust och skärgård. 

Abborre
Randig, rivig och röd åtminstone på de
undre fenorna. Sveriges vanligaste fisk
känns igen på svarta tvärränder, sträva fjäll,
taggigt gällock och taggig främre ryggfena. 
En stor abborre kan bli över 50 cm men de
flesta är betydlig mindre.

Flodnejonöga
Nejonögon är en grupp uråldriga fiskar som
saknar käkar, har skelett av brosk och till
utseendet påminner om ålar. De leker i
rinnande vatten på våren och dör sedan.
Deras larver lever ca 6 år i botten innan de
vandra ut i havet för att växa till sig. Kallas
ibland för netting och kan bli upp till 50 cm.

Braxen
Börjar i silver och slutar i brons; så kan man
sammanfatta braxens färgskiftning från ung
individ fram till en rejäl, vuxen fisk på över
halvmetern. Vanligen 30–60 cm.  

Gärs
Gärsen är släkt med abborren och gösen
och har den karakteristiska taggiga
ryggfenan. Den är dock betydligt mindre
(upp till ca 25 cm) och bottenlevande. På
grund av att den är så slemmig kallas den
ofta för snorgärs.

Mört
Sveriges vanligaste karpfisk är silverblank
med röda ögon. Överbettet, ryggfenans
inledning rakt ovanför bukfenorna och de
tydliga fjällen skiljer den från alla liknande
släktingar. Vanligen 15–30 cm. 

Gädda
Gäddan är en rovfisk av rang. Med sin
långsmala kropp och stora mun med
sylvassa tänder i tusental kan den överraska
sitt byte med blixtsnabba överfall. Honorna
blir betydligt större än hannarna som sällan
väger mer än något kilo. Sveriges största
gädda var 128 cm lång och vägde 21 kg.  

Nors
En långsträckt, silverskimrande fisk med en
omisskännlig doft av gurka. Vandrar upp i
stora stim i ån på våren för att leka.
Vanligen 15–30 cm. Har karakteristiska
stora och vassa tänder. 

Öring
Det finns tre typer av öring och i Hargsån
finns havsöring, som är silvrig med svarta
prickar. Öringungarna lever sina första år i
ån och är då bruna med prickar. När de
vandrar ut i havet och växer till sig blir de
silvriga. Kan bli upp till 75 cm lång. 

Id
Iden påminner en del om mörten, men är
betydligt kraftigare och större samt  har ett
gult öga istället för rött. Den är en god
simmare och leker i bäckens rinnande
vatten om våren. Den äter bottendjur men
som vuxen äter den gärna småfisk. Kan
väga 4 kilo och vara 60 cm lång.

ARTFAKTA


